I – Prorrogação da vigência.

DA PRORROGAÇÃO: Prorroga-se o prazo da vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado, nos
termos e condições permitidos pela legislação vigente.
 
DO VALOR: O valor global para a nova vigência contratual é de R$ R$ 186.450,00 (Cento e oitenta e seis mil quatrocentos
e cinquenta reais).
 
DA RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato Inicial, exceto aquelas
modi�cadas por este termo aditivo.
 
DATA DO TERMO ADITIVO: 01 de março de 2023.
Ribas do Rio Pardo/MS, 21 de março de 2023.
 
ASSINAM:

[...]

25 da Lei 8666/93.
 
Empresa Rati�cada, Adjudicada e Homologada: PEDRA DO SINO CONSULTORIA E EVENTOS LTDA – ME, inscrita
na CNPJ sob o nº 02.983.137/0001-39, com sede na Rodovia BR 040, KM 657, Distrito de Pedra do Sino, na cidade de
Carandaí/MG.
 
VALOR TOTAL: R$ 418,00 (quatrocentos e dezoito reais).
 
Ribas do Rio Pardo – MS, 21 de março de 2023.
 
Antônio Celso Rodrigues Silva Júnior
Secretário Municipal de Esporte e Turismo (SESP)

Departamento de Licitações
EXTRATO DE EMPENHO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2022
PROCESSO Nº 158/2022

[...]

PROCESSO Nº 040/2023 - ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2022, ocorrida em 20 de março de
2023 no Diário O�cial deste Município – DIRIBAS, Ano III – Edição nº 501 - páginas 16, 17, 18 e 19, conforme segue:
 
Onde se lê:
VALOR TOTAL DA ADESÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1/2023: R$ 1.001.250,00 (um milhão e um mil e
duzentos e cinquenta reais).
 
Leia-se:
VALOR TOTAL DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2022: R$ 1.001.250,00 (um milhão e um
mil e duzentos e cinquenta reais).
 
Ribas do Rio Pardo - MS, 21 de março de 2023.
 
Luiz Carlos dos Santos
Secretário Municipal de Infraestrutura Pública (SEINFRA)

Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo
RESOLUÇÃO N° 078, DE 22 DE MARÇO DE 2023.

“Dispõe sobre as ausências em virtude de afastamento em processo administrativo e judicial dos servidores no âmbito da